
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Chi nhánh phụ thuộc của 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước Pleiku 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Đề án số 05/ĐALT-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định và Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai sắp 
xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự 
nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 
2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập các đơn vị sự nghiệp 
công lập trực thuộc Sở Tư pháp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp và của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các chi nhánh phụ thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý 
nhà nước Pleiku như sau: 

1. Chi nhánh số 1 - Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước Pleiku; 
2. Chi nhánh số 2 - Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước Pleiku. 
Điều 2. Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo Giám 

đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước Pleiku thực hiện sắp xếp, bố trí nhân 
sự, kiện toàn chức danh lãnh đạo, quản lý và thực hiện các chế độ, chính sách 
khác theo quy định, bảo đảm triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Các chi nhánh phụ thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước 
Pleiku chính thức hoạt động từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư 
pháp, Nội vụ, Tài chính; Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước Pleiku 

03 091669



2 

 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Tư pháp; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPTD VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Quế 

 


